[image: image1.png]

[image: image2.png]

                                Российская Федерация

                                   Республика Адыгея

                            Совет народных депутатов

                          муниципального образования

                        «Дукмасовское сельское поселение»
    х.Дукмасов                                                                                                          25.03.2015г.
                                                                                                                             № 113
РЕШЕНИЕ

                      Двадцатой  сессии  третьего созыва  Совета народных депутатов

муниципального образования «Дукмасовское сельское поселение»
О  внесении   изменений   и   дополнений

 в  решение  Совета   народных   депутатов

муниципального образования «Дукмасовское

сельское  поселение»  от 16.12.2014г. № 109

«Об утверждении бюджета муниципального                                                                          образования     «Дукмасовское     сельское                                                                                           поселение» на 2015годи плановые 2016-2017гг.».
         В соответствии  с бюджетом муниципального образования «Дукмасовское сельское поселение на 2014 год, положением  о бюджетном  процессе,  Совет народных депутатов   муниципального образования  «Дукмасовское сельское поселение»   р е ш и л :

1.  Внести в решение Совета народных депутатов муниципального образования «Дукмасовское   сельское поселение»  от 16.12.2014г. № 109 «Об утверждении бюджета муниципального  образования «Дукмасовское  сельское поселение» на 2015годи плановые 2016-2017гг.» следующие изменения и дополнения:
1).  Приложение 6,8,10  изменить в новой редакции согласно приложениям  6,8,10.
2. Обнародовать настоящее решение.

  Глава муниципального образования

  «Дукмасовское сельское поселение»                                 В.П.Шикенин

Приложение № 6
                                                                         к бюджету муниципального образования

«Дукмасовское сельское поселение»  на 2015 год

	Распределение бюджетных ассигнований  бюджета муниципального образования

	«Дукмасовское сельское поселение» на 2015 год по разделам, подразделам

	классификации расходов бюджетов Российской Федерации

	Наименование
	Рз
	Пр
	Сумма на год

	Общегосударственные вопросы
	01
	00
	3112,3

	Функционирование высшего должностного лица
субъекта Российской Федерации и органа местного самоуправления
	01
	02
	664,2

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01

	04
	        2269,3

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13
	898,8

	Национальная оборона
	02
	00
	145,6

	Мобилизационная вневойсковая подготовка
	02
	03
	145,6

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	03
	00
	84,0

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуации природного и техногенного характера, гражданская оборона
	03
	09
	84,0

	Национальная экономика
	04
	00
	         654,4

	Дорожный фонд
	04
	09
	654,4

	Реализация государственных функции в области национальной экономики
	04
	12

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05
	00
	652,9

	благоустройство
	05
	03
	492,4

	жилищное хозяйство
	05
	01
	160,5

	Пенстонное обеспечение
	10
	01
	142,2

	Физическая культура и спорт
	11
	00
	21,0

	Физическая культура
	11
	02
	21,0

	Всего расходов:

	5532,4

Приложение № 8
                                                                                 к бюджету муниципального образования

                                                                   «Дукмасовское сельское поселение»  на 2015 год
	Распределение ассигнований из бюджета муниципального образования

	«Дукмасовское сельское поселение» на 2015 год по  целевым статьям и группам видов расходов классификации расходов бюджетов Российской Федерации

	Наименование
	Целевая статья
	Вид расходов
	Сумма на год

	Общегосударственные вопросы

	3112,3

	Функционирование высшего должностного лица
субъекта Российской Федерации и органа местного самоуправления
	0000000
	       000
	664,2

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	6Б10010
	000
	664,2

	Глава муниципального образования
	6Б10010
	000
	664,2

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	6Б10010
	121
	664,4

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	0000000
	000
	2269,3

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	6Б60340
	000
	2269,3

	Центральный аппарат

	6Б60340
	000
	2269,3

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	6Б60340
	121
	1981,5

	Прочая закупка, работ, товаров и услуг для государственных нужд
	6Б60340
	244
	     277,7

	Уплата налога на имущество организации и земельного налога
	6И60340
	851

	Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей
	6И60340
	852
	     10,1

	Другие общегосударственные вопросы
	0000000
	000
	898,8

	Реализация гос.функции, связанных с общегосударственным управлением
	6Б80500
	244
	860,0

	Фонд компенсации(осуществление  государственных полномочии в РА в сфере правоотношении по административным комиссиям)
	6Б06100
	000
	38,8

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	6Б06100
	244
	13,0

	Прочая закупка, работ, товаров и услуг для государственных нужд
	6Б06100
	244
	25,8

	Национальная оборона
	0000000
	000
	145,6

	Мобилизация и вневойсковая подготовка
	0000000
	000
	145,6

	Осуществление первичного воинского учета на территории где отсутствуют военные комиссариаты
	6Б05118
	000
	145,6

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	6Б05118
	121
	145,6

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	0000000
	000
	84,0

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуации природного и техногенного характера, гражданская оборона
	0000000
	000
	84,0

	Предупреждение и ликвидация последствии чрезвычайных ситуации природного и техногенного характера
	6Б70010
	000
	47,0

	Прочая закупка, работ, товаров и услуг для государственных нужд
	6Б70010
	244
	47,0

	Мероприятия по гражданской обороне
	6Б70011
	000
	37,0

	Прочая закупка, работ, товаров и услуг для государственных нужд
	6Б70011
	244
	37,0

	Национальная экономика
	0000000
	000

	ДОРОЖНЫЙ ФОНД
	0000000
	000
	654,4

	КАПИТАЛЬНЫЙ ремонт, ремонт и содержание автодорог общего значения
	6Б80091
	000
	654,4

	Прочая закупка, работ, товаров и услуг для государственных нужд
	6Б80091
	244
	654,4

	Другие вопросы в области национальной экономики
	0000000
	000

	Реализация государственных функции в области национальной экономики
	6Б80101
	000

	 Прочая закупка, работ, товаров и услуг для государственных нужд
	6Б80101

	244

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	0000000
	000
	652,9

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	6Б80100
	000
	160,5

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	6Б80100
	244
	160,5

	благоустройство
	0000000
	000
	492,4

	Уличное освещение
	6Б81100
	000
	65,0

	Прочая закупка, работ, товаров и услуг для государственных нужд
	6Б81100
	244
	65,0

	Организация и содержание мест захоронения
	6Б81400
	000
	110,2

	Прочая закупка, работ, товаров и услуг для государственных нужд
	6Б81400
	244
	        110,2

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселении
	6Б81500
	000
	317,3

	Прочая закупка, работ, товаров и услуг для государственных нужд
	6Б81500
	244
	246,1

	Уплата налога на имущество организации и земельного налога
	6Б81500
	851
	71,2

	Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей
	6Б81500
	852

	Пенсионное обеспечение
	0000000
	000
	142,2

	Пенсионное обеспечение
	6Б10100
	313
	142,2

	  физическая культура и спорт
	0000000
	000
	21,0

	Повышение  эффективности физкультурно-спортивной работы среди мелодежи и детей
	6Б82200
	000
	21,0

	Прочая закупка, работ, товаров и услуг для государственных нужд
	6Б82200
	244
	    21,0

	Всего расходов:

	5532,4

Приложение № 10
                                                                           к бюджету муниципального образования

«Дукмасовское сельское поселение»  на 2015 год
	Ведомственная структура расходов  бюджета муниципального образования

	«Дукмасовское сельское поселение» на 2015 год

	Наименование
	ведомство
	Рз
	Пр
	Целевая статья
	Вид расходов
	Сумма на год

	Администрация  МО«Дукмасовское сельское поселение»

	5532,4

	Общегосударственные вопросы
	779
	01
	00

	3112,3

	Функционирование высшего должностного лица
субъекта Российской Федерации и органа местного самоуправления
	779
	01
	02
	0000000
	       000
	664,2

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	779
	01
	02
	6Б10010
	000
	664,2

	Глава муниципального образования
	779
	01
	02
	6Б10010
	000
	664,2

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	779
	01
	02
	6Б10010
	121
	   664,2

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	779

	01
	04
	0000000
	000
	2269,3

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	779
	01
	04
	6Б60340
	000
	2269,3

	Центральный аппарат

	779
	01
	04
	6Б60340
	000
	2269,3

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	779
	01
	04
	6Б60340
	121
	1981,5

	Прочая закупка, работ, товаров и услуг для государственных нужд
	779
	01
	04
	6Б60340
	244
	   277,7

	Уплата налога на имущество организации и земельного налога
	779
	01
	04
	6Б60340
	851

	Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей
	779
	01
	04
	6Б60340
	852
	    10,1

	Другие общегосударственные вопросы
	779
	01
	13
	0000000
	000
	898,8

	Реализация гос.функции, связанных с общегосударственным управлением
	779
	01
	13
	6Б80500
	244
	860,0

	Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей
	779
	01
	13
	6Б06101
	852

	Комплексная целевая программа  по противодействию терроризму и экстремистской деятельности
	779
	01
	13
	6Б06103
	000

	Прочая закупка, работ, товаров и услуг для государственных нужд
	779
	01
	13
	6Б06103
	244

	Фонд компенсации
	779
	01
	13
	6Б06100
	000
	38,8

	Фонд компенсации(осуществление  государственных полномочии в РА в сфере правоотношении по административным комиссиям)
	779
	01
	13
	6Б06100
	000
	38,8

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	779
	01
	13
	6Б06100
	244
	13,0

	Прочая закупка, работ, товаров и услуг для государственных нужд
	779
	01
	13
	6Б06100
	244
	25,8

	Национальная оборона
	779
	02
	00
	0000000
	000
	145,6

	Мобилизация и вневойсковая подготовка
	779
	02
	03
	0000000
	000
	145,6

	Осуществление первичного воинского учета на территории где отсутствуют военные комиссариаты
	779
	02
	03
	6Б05118
	000
	145,6

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	779
	02
	03
	6И05118
	121
	145,6

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	779
	03
	00
	0000000
	000
	84,0

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуации природного и техногенного характера, гражданская оборона
	779
	03
	09
	0000000
	000
	84,0

	Предупреждение и ликвидация последствии чрезвычайных ситуации природного и техногенного характера
	779
	03
	09
	6Б70010
	000
	47,0

	Прочая закупка, работ, товаров и услуг для государственных нужд
	779
	03
	09
	6Б70010
	244
	47,0

	Мероприятия по гражданской обороне
	779
	03
	09
	6Б70011
	000
	     37,0

	Прочая закупка, работ, товаров и услуг для государственных нужд
	779
	03
	09
	6Б70011
	244
	37,0

	Национальная экономика
	779
	04
	00
	0000000
	000
	654,4

	ДОРОЖНЫЙ ФОНД
	779
	04
	09
	0000000
	000
	654,0

	КАПИТАЛЬНЫЙ ремонт, ремонт и содержание автодорог общего значения
	779
	04
	09
	6Б80091
	000
	654,0

	Прочая закупка, работ, товаров и услуг для государственных нужд
	779
	04
	09
	6Б80091
	244
	654,0

	Другие вопросы в области национальной экономики
	779
	04
	12
	0000000
	000

	Реализация государственных функции в области национальной экономики
	779
	04
	12
	6Б80101
	000

	 Прочая закупка, работ, товаров и услуг для государственных нужд
	779
	04
	12
	6Б80101

	244

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	779
	05
	00
	0000000
	000
	652,9

	Жилищное хозяйство
	779
	05
	01
	0000000
	000
	160,5

	Жилищное хозяйство
	779
	05
	01
	6Б80100
	244
	160,5

	благоустройство
	779
	05
	03
	0000000
	000
	492,4

	Уличное освещение
	779
	05
	03
	6Б81100
	000
	65,0

	Прочая закупка, работ, товаров и услуг для государственных нужд
	779
	05
	03
	6Б81100
	244
	65,0

	Организация и содержание мест захоронения
	779
	05
	03
	6Б81400
	000
	110,2

	Прочая закупка, работ, товаров и услуг для государственных нужд
	779
	05
	03
	6Б81400
	244
	   110,2

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселении
	779
	05
	03
	6Б81500
	000
	317,3

	Прочая закупка, работ, товаров и услуг для государственных нужд
	779
	05
	03
	6Б81500
	244
	246,1

	Уплата налога на имущество организации и земельного налога
	779
	05
	03
	6Б81500
	852
	71,2

	Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей
	779
	05
	03
	6Б81500
	851

	Пенсионое обеспечение
	779
	10
	01
	0000000
	000
	142,2

	Пенсионое обеспечение
	779
	10
	01
	0000000
	000
	142,2

	Пенсионое обеспечение
	779
	10
	01
	6Б10100
	000
	142,2

	Пенсионое обеспечение
	779
	07
	07
	  6Б10100
	313
	142,2

	  физическая культура и спорт
	779
	11
	00
	0000000
	000
	21,0

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА
	779
	11
	02
	0000000
	000
	21,0

	Повышение  эффективности физкультурно-спортивной работы среди мелодежи и детей
	779
	11
	02
	6Б82200
	000
	21,0

	Прочая закупка, работ, товаров и услуг для государственных нужд
	779
	11
	02
	6Б82200
	244
	   21,0

	Всего расходов:

	5532,5